PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG

RETIFICAÇÃO Nº 01/2026 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº

301/2025 - PPG/CPG/UEMA e PRPGI/DEPG/IFMA

A comissão examinadora composta pelos professores Profª. Drª. Fabiana Penalva de Melo

(presidente), Profª.Drª. Erivânia Gomes Teixeira e Prof. Dr. Ícaro Gomes Antonio, torna público

para conhecimento dos interessados que o Resultado da Homologação das Inscrições, relativo à

seleção de candidatos ao PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO SCRICTO SENSU EM

PRODUÇÃO ANIMAL – Curso de Mestrado, passa a ter a redação alterada nos seguintes itens:

ONDE SE LÊ:

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Ampla Concorrência

Nº

Inscrição
Candidato Linha de Pesquisa Situação

8882 Aline Saldanha de Albuquerque
Prod. De Animais

Domésticos
DEFERIDO

8884 Ana Caroline da Costa Tinoco
Prod. De Animais

Domésticos
INDEFERIDO

8880 Beatriz Batista Muniz Aquicultura e Pesca DEFERIDO

8873 Clemilson Luis dos Santos
Prod. De Animais

Domésticos
INDEFERIDO

8876 Epifânia Espíndula Reinaldo
Prod. De Animais

Domésticos
DEFERIDO

8875 Erislayne Batalha dos Santos
Prod. De Animais

Domésticos
DEFERIDO

8881 Jéssica Adriane Leite Sousa Soares Aquicultura e Pesca DEFERIDO

8877 João Vitor Neves Duarte Aquicultura e Pesca DEFERIDO

8735 Pedro Pascoal de Sousa Filho
Prod. De Animais

Domésticos
DEFERIDO

8883 Ruan Pablo Oliveira Martins Aquicultura e Pesca DEFERIDO

1.2 Ações Afirmativas

8879 Glaydison Oliveira Silva Aquicultura e Pesca DEFERIDO

8878 Maria Tereza Cantanhede Marques Aquicultura e Pesca DEFERIDO

8874 Jardiel Gaia da Hora
Prod. De Animais

Domésticos
DEFERIDO

LEIA-SE:

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.3 Ampla concorrência

Nº

Inscrição
Candidato Linha de Pesquisa Situação

8882 Aline Saldanha de Albuquerque
Prod. De Animais

Domésticos
DEFERIDO

8884 Ana Caroline da Costa Tinoco
Prod. De Animais

Domésticos
INDEFERIDO

8880 Beatriz Batista Muniz Aquicultura e Pesca DEFERIDO

8873 Clemilson Luis dos Santos
Prod. De Animais

Domésticos
INDEFERIDO

8876 Epifânia Espíndula Reinaldo
Prod. De Animais

Domésticos
DEFERIDO

8875 Erislayne Batalha dos Santos
Prod. De Animais

Domésticos
DEFERIDO

8881 Jéssica Adriane Leite Sousa Soares Aquicultura e Pesca DEFERIDO

8877 João Vitor Neves Duarte Aquicultura e Pesca DEFERIDO

8735 Pedro Pascoal de Sousa Filho
Prod. De Animais

Domésticos
INDEFERIDO

8883 Ruan Pablo Oliveira Martins Aquicultura e Pesca DEFERIDO

1.4 Ações afirmativas

8879 Glaydison Oliveira Silva Aquicultura e Pesca DEFERIDO

8878 Maria Tereza Cantanhede Marques Aquicultura e Pesca DEFERIDO

8874 Jardiel Gaia da Hora
Prod. De Animais

Domésticos
DEFERIDO

COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 301/2025 -

PPG/CPG/UEMA e PRPGI/DEPG/IFMA

São Luís-MA, 09 de fevereiro de 2026.

________________________________________________________

Profª. Drª. Fabiana Penalva de Melo

(Presidente)